Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

CONVOCAÇÃO Nº 3/2024 - BAG-AGRO/BAG-DEN/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT

O Coordenador do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Coordenador do Curso Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio do Ins tuto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso - Campus Barra do Garças, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os
seguintes discentes dos TERCEIRO TERCEIRO ANOANO para realização de PROVAS FINAIS PROVAS FINAIS   referente ao ano le vo de 2023,
conforme componentes curriculares, datas e horários como estipulados no quadro a seguir.

GEOGRAFIAGEOGRAFIA 04/03/202404/03/2024 07:30 ÀS 09:3007:30 ÀS 09:30

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

Felipe Merlo Porto
Lívia Gomes da Silva

Movimentos populacionais
População Mundial
Formação do povo Brasileiro
Hierarquia urbana
Agronegócio
Truste, Cartel, Holding

MATEMÁTICAMATEMÁTICA 04/03/202404/03/2024 10:00 ÀS 12:0010:00 ÀS 12:00

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

1. Wictor Gabriel Ribeiro Vieira
2. Yasmim Amancio da Silva Jesus

Análise Combinatória
Matemática Financeira
Estatística Básica

FÍSICAFÍSICA 07/03/202407/03/2024 07:30 ÀS 09:3007:30 ÀS 09:30

Nome do DiscenteNome do Discente ConteúdoConteúdo

1.       Hellen

2.       Khauanny

3.       Yasmim

1.       Corrente elétrica

i)                    Intensidade de corrente elétrica

ii)                   Diferença de potencial elétrico

iii)                 Energia elétrica

iv)                 Potência elétrica

2.       Resistores elétricos

i)                    Princípio e Lei de Ohm

ii)                   Associação de resistores

iii)                 Curto-circuito em um resistor

	Documento assinado eletronicamente por: